



РЕШЕНИЕ

28.11.2023

с. Коргуза

КАРАР

39 -208

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 19 декабря 2022 г. № 29-147 «О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав информацию Главы Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ Д.В. Плохова ,о необходимости денежных средств на заработную плату секретарю.

Совет
Коргузинского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан
решил:

1.Внести в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 19 декабря 2022г. № 29-147

«О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статье 1:
в подпункте 2) цифры «4395,57» заменить цифрами «4504,051»;

1.2 Приложение №3 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к Решению Совета Коргузинского
сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района
Республики Татарстан
от 19 декабря 2022г. № 29-147

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Коргузинского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год

(тыс. руб.)

| Наименование | Код дохода | Сумма |
|---|------------------------|---------|
| НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 1 00 00000 00 0000 000 | 1686,20 |
| НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ | 1 01 00000 00 0000 000 | 160,80 |
| Налог на доходы физических лиц | 1 01 02000 1 0000 110 | 160,80 |
| НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО | 1 06 00000 00 0000 000 | 1117,30 |
| Земельный налог | 1 06 06000 00 0000 110 | 1018,00 |
| Налог на имущество физических лиц | 1 06 01000 00 0000 110 | 99,30 |
| Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений | 1 17 14030 10 0000 150 | 2,80 |
| НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД | 1 05 00000 00 0000 000 | 111,70 |
| Единый сельскохозяйственный налог | 1 05 03000 01 0000 110 | 111,70 |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 2 00 00000 00 0000 000 | 2077,37 |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 202 00000 00 0000 000 | 2077,37 |
| Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации | 202 10000 00 0000 150 | 1950,95 |
| Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации | 202 30000 00 00 0 150 | 126,42 |
| ВСЕГО ДОХОДОВ | | 3763,57 |

1.3. В приложении № 3:

«Прогнозируемые объемы доходов бюджета Коргузинского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»

- в строке «Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений» - код дохода 1 17 14030 10 0000 150 - цифры «295,10» заменить на цифры
«297,9»

- в строке «Всего доходов» - цифры «3762,77» заменить на цифры «3763,57»

1.4. В приложении № 5 :

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям(непрограмным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»

- в строке «Функционирование высшего должностного лица» 01 02 цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Непрограммные направления расходов» 354 01 02 9900000000 цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Глава муниципального образования» 354 01 02 9900002030 цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»354 01 02 9900002030 100 цифры «668,6» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 355 01 04 цифры «754,50» заменить цифрами «787,50»
- в строке «Непрограммные направления расходов» 355 01 04 9900000000 цифры «754,50» заменить цифрами «787,50»
- в строке «Центральный аппарат» 355 01 04 9900002040 цифры «754,50» заменить цифрами «787,5»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»355 01 04 9900002040 100 цифры «444,90» заменить цифрами «477,90»
- в строке « Дорожное хозяйство» 355 0409 цифры «429,55» заменить цифрами «432,35»
- в строке « Строительство ,содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства» 355 0409 9900078020 цифры «429,55» заменить цифрами «432,35»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 0409 9900078020 200 » цифры «429,55» заменить цифрами «432,35»

1.4 В приложении №7:

«Ведомственная структура расходов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»

- в строке «Совет » 354 01цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Общегосударственные вопросы» 354 01цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Непрограммные направления расходов» 354 01 02 9900000000 цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Глава муниципального образования» 354 01 02 9900002030 цифры «668,60» заменить цифрами «635,60»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»354 01 02 9900002030 100 цифры «668,6» заменить цифрами «635,60»

- в строке «Общегосударственные вопросы» 355 01 цифры «1335,25» заменить цифрами «1368,25»
- в строке «Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 355 01 04 цифры «754,50» заменить цифрами «787,50»
- в строке «Непрограммные направления расходов» 355 01 04 9900000000 цифры «754,50» заменить цифрами «787,50»
- в строке «Центральный аппарат» 355 01 04 9900002040 цифры «754,50» заменить цифрами «787,50»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 355 01 04 9900002040 100 цифры «444,90» заменить цифрами «477,90»
- в строке « Дорожное хозяйство» 355 0409 цифры «429,55» заменить цифрами «432,35»
- в строке « Строительство ,содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства» 355 0409 9900078020 цифры «429,55» заменить цифрами «432,35»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0409 9900078020 200 » цифры «429,55» заменить цифрами «432,35»

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета,
Глава Коргузинского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан



Д.В.Плохов